

Urząd Gminy w Bobrownikach
W PŁY N Ę Ł O
data 2011 -09- 2 0
Nr 2388

**Protokół
z zebrania wiejskiego w sołectwie Myszkowice
z dnia 6 września 2011 r.**

P. wy J. Hienowoski
- BIP

W dniu 6 września 2011 r. o godzinie 18.15 (tj. w II terminie) w Remizie OSP w Myszkowicach odbyło się zebranie wiejskie.

Zebranie otworzył i prowadził Sołtys - Marek Kamiński, który na podstawie listy obecności poinformował że zebranie jest prawomocne, w zebraniu uczestniczyło 21 mieszkańców sołectwa.

Sołtys M. Kamiński przywitał przybyłych gości, tj.:

- Pośła – Waldemara Andzela,
- Wójta Gminy Bobrowniki – Arkadiusza Ziembę,
- Przewodniczącego Rady Gminy – Jerzego Chwałę,
- Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej – Przemysława Cichosza,
- Radę sołecką, wszystkich przybyłych gości oraz mieszkańców sołectwa Myszkowice.

Listy obecności gości jak również mieszkańców sołectwa Myszkowice stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie Sołtys przedstawił zebranych porządek niniejszego zebrania, który przedstawiał się następująco:

1. Odczytanie protokołu z poprzedniego Zebrania Wiejskiego.
2. Uchwalenie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2012 na obszarze sołectwa Myszkowice w ramach funduszu sołeckiego.
3. Dyskusja.

Ad pkt 1.

Na wniosek mieszkańców odczytany został protokół z poprzedniego Zebrania Wiejskiego tj. z 23 lutego 2011r. przez poproszoną o to mieszkankę Myszkowic Justynę Kamińską. Mieszkańcy po jego wysłuchaniu nie wnieśli żadnych zastrzeżeń do protokołu.

Ad pkt 2.

Sołtys Marek Kamiński zaproponował rozdzielenie środków z funduszu sołeckiego na rok 2012 po przeprowadzonym spotkaniu z Radą Sołecką, Radną Krystyną Mikulską, przedstawicielami Koła Gospodyń i Straży Pożarnej. Fundusz opiewa na sumę 11 322,41 zł, zaproponowano następujący podział tych środków:

- Impreza integracyjna – usługa cateringowa (termin realizacji – czerwiec) koszt: 1 322,41 zł.
- Stroje dla Zespołu Śpiewaczego „Myszkowianki” (20szt.) koszt: 5 000,00 zł.
- Zakup sprzętu doposażającego nowy samochód strażacki koszt: 5 000,00 zł.

Sołtys poprosił zebranych o głosowanie jawne nad tak złożoną propozycją rozdysponowania środków.

Zebranie Wiejskie w Myszkowicach bezwzględną większością głosów podjęło uchwałę w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2012 na obszarze sołectwa Myszkowice w ramach środków funduszu sołeckiego – uchwała w załączeniu do niniejszego protokołu.

Ad pkt 3.

Prowadzący zebranie Sołtys M. Kamiński poprosił o zabranie głosu posła - Waldemara Andzela, który podziękował za zaproszenie. W dalszej części swojej wypowiedzi zaprezentował swoją osobę oraz przypomniał zebranych czym się zajmuje. W. Andzel poinformował, że jest otwarty na problemy Gminy Bobrowniki, zwłaszcza w ostatnim czasie na temat kolei. Poseł wyjaśnił, że jej budowa jest na razie na etapie projektów i do realizacji tej inwestycji jest jeszcze długa droga.

Mieszkaniec J. Soska zapytał posła dlaczego projektanci kolei wykonują projekt bez oględzin terenu dostając za to duże pieniądze, a następnie dochodzi do sytuacji w której władze województwa, rząd i posłowie nie wiedzą co dalej w tym temacie?

Poseł W. Andzel wyjaśnił, że ta inwestycja ma być współfinansowana ze środków Unii Europejskiej. PKP PLK miała napisać projekt ale odsuwają decyzje w czasie. Kiedy będzie gotowy projekt wymagana jest zgoda wielu podmiotów m.in. sejmiku województwa, wojewody, urzędu marszałkowskiego. Nie ma pewności czy ta inwestycja zostanie zrealizowana gdyż wiele jest niewiadomych.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy J. Chwała który wyjaśnił, że w odpowiedzi na protest dotyczący budowy kolei szybkiej prędkości otrzymaliśmy informację z Ministerstwa Infrastruktury, że nie będzie ona przebiegać przez teren Gminy Bobrowniki. W przypadku kolei regionalnej aktualnie pozostaje wersja która zahacza o Dobieszowice i Wymysłów jak również być może o granice Sączowa.

Sołtys M. Kamiński poprosił o zabranie głosu Wójta Gminy Bobrowniki A. Ziembę, który podjął temat inwestycji na terenie sołectwa Myszkowice. Zakończył się remont pomieszczeń remizy OSP Myszkowice, jednak na tym nie koniec, niebawem rozpocznie się remont schodów do budynku finansowany z funduszu sołectkiego. W najbliższym czasie podpisana zostanie umowa z Urzędem Marszałkowskim na budowę placu zabaw ponieważ ta inwestycja współfinansowana będzie ze środków unijnych. Zadanie to musi zostać zrealizowane do listopada. Jeśli chodzi o zakup samochodu dla OSP to w puli jest 50 tys zł i jest to za mało. Jak poinformował Wójt być może pojawią się jakieś możliwości dofinansowania tego zadania.

Mieszkaniec sołectwa Z. Twardokęs zapytał czy zostaną poprawione drogi zniszczone przez firmę budującą autostradę.

Wójt wyjaśnił, że jest po spotkaniach z wykonawcą przedsiębiorstwem - Budimex. Firma oświadczyła, że będzie prowadziła ocenę dróg które użytkowała i w dalszej kolejności zostaną przez nią naprawione. Pula pieniędzy przeznaczona na remont dróg przypadająca na teren Gminy Bobrowniki nie jest wysoka i może nie wystarczyć na poprawienie wszystkich ulic.

Następnie Wójt A. Ziemia podjął temat przebudowy oświetlenia. Poinformował zgromadzonych, że prowadzone są rozmowy z Zakładem Energetycznym w celu wspólnej realizacji tej inwestycji w przyszłym roku.

Mieszkaniec sołectwa S. Matyja zapytał dlaczego za działką jego rodziców została zamontowana lampa, która nie działa.

Sołtys odpowiedział, że prowadził rozmowy w tej sprawie z elektrownią. Możliwość podłączenia lampy będzie dopiero w momencie wyłączenia światła na całej linii.

Z. Pitas zapytał co z inwestycją na ulicy Zwycięstwa - odprowadzenie wody i montaż krawężników. Wójt poinformował, że na chwilę obecną nie jest to wpisane w zadania inwestycyjne.

Z. Pitas poruszył kwestię wynagrodzenia osób zatrudnionych w urzędzie gminy.

Wójt poinformował, że obecnie jest realizowanych kilkakrotnie więcej zadań niż w poprzednich latach. Z tego powodu bezzasadne jest karanie w ten sposób pracowników za dużo większą

wydajność pracy i zaangażowanie.

Mieszkancka sołectwa A. Nikodem poprosiła Wójta, Przewodniczącego RG, Sołtysa oraz Radę Sołecką o wprowadzenie do przyszłorocznego budżetu kwestię remontu kuchni w budynku remizy OSP bo teraz jest okres składania takich propozycji. Zabezpieczenie tych środków pozwoli na złożenie wniosku o dofinansowanie do LDG „Brynica to nie granica” o napisanie którego poprosiła Wójta Gminy Bobrowniki. Bez tej inwestycji budynek nie może być w pełni wykorzystywany, dlatego trzeba wykorzystać szanse ubiegając się o pomoc. Mieszkancka poprosiła posła W. Andzela o pomoc w nabyciu samochodu strażackiego dla OSP Myszkowice.

Posel wyjaśnił, że będzie miał na uwadze tą sprawę.

Wójt poinformował, że są pewne limity składania wniosków do LGD dla poszczególnych podmiotów i trzeba sprawdzić czy gmina może wystąpić na ten konkretny projekt. Dlatego zrodził się pomysł żeby OSP same występowały przy wsparciu finansowym gminy. Wójt zapewnił, że remont kuchni zostanie wykonany i budynek będzie w pełni funkcjonalny. W przyszłym roku planowana jest również termomodernizacja tego obiektu.

Mieszkaniec Jerzy Soska stwierdził, że jeśli jest projekt jakiejś inwestycji to powinien być on zgodnie realizowany od początku do końca a nie tak jak w przypadku odwodnienia końcowego odcinka ulicy Zwycięstwa. Zakwestionował też przeprowadzoną kilka lat temu inwestycję na ulicy Gajowej gdzie wykonawca robót nie poprawił uchybień. Kolejnym poruszonym tematem były pomiary geodezyjne na ulicy Nowowiejskiej, które zostały niewłaściwie wykonane. J. Soska zwrócił się do Dyrektora ZGK P. Cichosza, że ulice Dalekówka i nowa Gajowa nie są regularnie wykaszane. Następnie mieszkaniec przedstawił problem braku odprowadzenia wody z rynny budynku remizy OSP do kanalizacji ulicznej, gdyż miejsce to pozostaje niezabezpieczone.

Sołtys wyjaśnił, że po rozmowach z Zarządem Dróg Wojewódzkich, który oświadczył, że jeśli Urząd Gminy Bobrowniki zapłaci za podłączenie kanalizacji burzowej z dachu remizy OSP do ulicznej do zostanie to podłączone. Takiej zgody jednak nie było.

J. Soska powiedział, że Zarząd Dróg Wojewódzkich nie wykosił w tym roku pobocza drogi nr 913. Odpowiedział na to Z. Pitas, że niedawno wykoszony został odcinek od Siemoni do początku ulicy Nowowiejskiej w Myszkowicach.

Mieszkaniec Z. Pitas poruszył kwestie zatoczek w kierunku Siemoni i Pyrzowic. Następnie zapytał o wyznaczenie punktów granicznych na placu zabaw.

Wójt A. Ziemia wyjaśnił, że ze Starostwa Powiatowego w Będzinie jest możliwość wyciągnięcia ortofotomapy dzięki którym jesteśmy w stanie precyzyjnie określić gdzie przebiega granica działki. Dla bezpieczeństwa można ogrodzenie usytuować przed wyznaczoną granicą. Ten sposób pozwala zaoszczędzić znaczne kwoty które należałoby wydać na usługi geodezyjne. Podobne rozwiązanie zostało wykorzystane w Bobrownikach.

Mieszkaniec J. Soska zapytał o planowane usytuowanie urządzeń na placu zabaw uwzględniając garaże stojące na tym terenie.

Wójt poinformował, że jest to inwestycja współfinansowana ze środków unijnych i musi być to zgodne z projektem. Usytuowanie Urządzeń zabawowych jest kwestią dowolną dlatego będą one ustawione po lewej stronie budynku pełniącego funkcje garażu.

J. Soska zwrócił uwagę, że w tym miejscu w ziemi zakopany jest 11 metrowy zbiornik przeciwpożarowy, który jego zdaniem należałoby wyjąć.

Mieszkaniec sołectwa S. Usarek wyraził swoją opinie, że nie widzi potrzeby wyciągania zbiornika gdyż jest on potrzebny i w żaden sposób nie zagraża bezpieczeństwu.

Sołtys M. Kamiński wyjaśnił, że prowadził rozmowy w tej sprawie i zbiornik niczemu nie przeszkadza

A. Nikodem zaproponowała by plac zabaw powstał na innej działce.

Wójt A. Ziemia wyjaśnił, że ta lokalizacja została podana we wniosku o dofinansowanie i teraz nie można jej zmieniać.

Z. Pitas zapytał jaka jest możliwość aby opłacić pracownika który będzie otwierać i pilnować budynek remizy OSP. Mieszkaniec zaproponował umieszczenie stołu do pingponga.

Wójt wyjaśnia, że być może będzie możliwość opłacenia pracownika wykorzystując środki unijne.

A. Nikodem sprzeciwiła się umieszczeniu stołu pingpongowego motywując to tym, że spowoduje to zniszczenie nowo wyremontowanych pomieszczeń.

Mieszkanica Justyna Kamińska zaproponowała dyżury strażaków OSP którzy pilnowaliby i otwieraliby budynek.

Wójt poinformował, że bierze pod uwagę podwyższenie kwoty z tytułu umowy zlecenia na gotowość wyjazdową dla OSP w zamian będą otwierać remizie.

Z. Pitas zapytał czy zostanie załatwiona sprawa stworzenia nowego przystanku?

Wójt odpowiedział, że musi rozeznac sprawę.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował wszystkich zebranych, że w razie zastrzeżeń pracy urzędników można na nich złożyć skargę.

Po wyczerpaniu porządku zebrania Sołtys Myszkowice M. Kamiński podziękował za przybycie zaproszonym gościom i wszystkim mieszkańcom sołectwa. Następnie ogłosił jego zakończenie.

Zebranie wiejskie w sołectwie Myszkowice zakończyło się o godzinie 20.00.

Protokołowała:

Milena Pawłowska

Sołtys sołectwa Myszkowice

Marek Kamiński

SOLTYS
Sołectwa Myszkowice
Marek Kamiński
Marek Kamiński